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Vysvetlenie súťažných podkladov č. 1 až 3 

 

Vo verejnom obstarávaní na predmet zákazky „Konzultačné služby a workshopy pre 

projektové riadenie mestských projektov“, vyhlásenej vo Vestníku verejného obstarávania 

27.04.2021 pod značkou 21800 – WNS, boli doručené nasledovné otázky: 

Otázka č. 1: 

Koľko projektov, ktoré majú byť predmetom konzultačných služieb, aktuálne mesto realizuje? 

Odpoveď č. 1: 

Verejný obstarávateľ obstaráva konzultačné služby, ktoré môžu byť poskytované pre existujúce 

projekty alebo pre projekty, ktoré sa začnú realizovať v budúcnosti. Výsledkom verejného 

obstarávania bude uzatvorenie rámcovej dohody s úspešným uchádzačom, ktorá sa bude čerpať 

podľa potreby na strane verejného obstarávateľa. V súčasnosti verejný obstarávateľ nevie 

zadefinovať koľko projektov (resp. ktoré projekty) si bude vyžadovať konzultačné služby, pretože 

plán projektov sa dynamicky vyvíja, avšak verejný obstarávateľ predpokladá minimálne 15 

projektov, ktoré si budú vyžadovať konzultačné služby. 

Otázka č. 2: 

Aký je počet projektových vedúcich, ktorí by sa zúčastnili workshopov? 

Odpoveď č. 2: 

Rovnako ako v odpovedi na predchádzajúcu otázku platí, že verejný obstarávateľ nevie presne 

zadefinovať, koľko projektových vedúcich sa zúčastní workshopov, pretože v súčasnosti nie je 

známi presný počet projektov, ktoré sa budú realizovať, avšak verejný obstarávateľ predpokladá 

približne 40 projektových vedúcich a násobne viac členov projektových tímov. Workshopy 

projektového riadenia majú zabezpečiť efektívne vykonávanie funkcie projektových vedúcich, 

ktorí budú v budúcnosti realizovať interné školenia pre projektové riadenie pre konkrétne mestské 

projekty. Podľa verejného obstarávateľa by nemal mať rozhodujúci vplyv na kvalitu 

poskytovaných služieb (workshopov) počet osôb, ktoré sa ich zúčastnia. 

Otázka č. 3: 

Je možné dodávať časť workshopov s použitím školiteľov prednášajúcich v anglickom jazyku? 

Odpoveď č. 3: 

Verejný obstarávateľ požaduje poskytovanie obstarávaných služieb v celom rozsahu 

v slovenskom jazyku. 

 

S pozdravom 

 

 Mgr. Michal Garaj v. r. 

 vedúci oddelenia verejného obstarávania 


